
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении лица, 

замещавшего муниципальную должность в муниципальном образовании 

«Киясовский район» 

 

             В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 16.03.2015 № 3-РЗ «О 

внесении изменений в отдельные Законы Удмуртской Республики, статьей 25 Устава 

муниципального образования «Киясовский район» Совет депутатов 

  

РЕШАЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Положение о пенсионном обеспечении 

лица, замещавшего муниципальную должность в муниципальном образовании 

«Киясовский район», утвержденное решением Совета депутатов  муниципального 

образования «Киясовский район» от 16.02.2009 года № 235 (в редакции решений от 

21.06.2010 №355, от 19.12.2011 №19, от 25.08.2014 №253):  

- по тексту Положения название Федерального закона «О трудовых пенсиях в 

Российской Федерации» изложить в следующей редакции: «О страховых пенсиях»; 

- пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Лицо, замещавшее 

муниципальную должность не менее 5 лет, а также депутат, осуществлявший 

полномочия на постоянной основе не менее 4 лет 10 месяцев в случае сокращения 

срока полномочий на основании статьи 81.1 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав  и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», и получавшие денежные  содержание 

за счет средств местного бюджета, имеют право на ежемесячную доплату к страховой 

пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года 

№ 400-ФЗ «О страховых пенсиях» либо досрочно оформленной в соответствии с 

Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости 

населения в Российской Федерации» (далее - ежемесячная доплата к пенсии).»; 

- пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Ежемесячная доплата к пенсии 

лицу, указанному в пункте 1 настоящего Положения, устанавливается при 

осуществлении полномочий на постоянной основе до 7 лет в размере 55 процентов, 

свыше 7 лет – 75 процентов от 2,8 его должностного оклада с учетом районного 

коэффициента за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), 

фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к 

страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом «О 

страховых пенсиях», а также пенсии, назначенной в соответствии с частью 2 статьи 

32 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской 

Федерации».»; 

- в пункте 4 слова «на пенсию по старости» заменить на слова «на страховую 

пенсию по старости»; 

- абзац 1 пункта 7 изложить в следующей редакции: «7. Лицом, имеющим 

одновременно право на ежемесячную доплату к пенсии в соответствии с настоящим 

Положением, ежемесячное пожизненное содержание, ежемесячную доплату к пенсии 



(ежемесячному пожизненному содержанию) или дополнительное (пожизненное) 

ежемесячное материальное обеспечение, назначаемые и финансируемые за счет 

средств федерального бюджета в соответствии с федеральными законами, актами 

Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, а также 

пенсию за выслугу лет (ежемесячную доплату к пенсии, иные выплаты, кроме 

пожизненного ежемесячного вознаграждения гражданам, удостоенным почетного 

звания Удмуртской Республики «Почетный гражданин Удмуртской Республики»), 

устанавливаемую в соответствии с законодательством Удмуртской Республики или 

законодательством иных субъектов Российской Федерации, либо актами органов 

местного самоуправления в связи с замещением государственных должностей 

Удмуртской Республики, государственных должностей иных субъектов Российской 

Федерации или муниципальных должностей в связи с прохождением 

государственной гражданской службы Удмуртской Республики, государственной 

гражданской службы иных субъектов Российской Федерации или муниципальной 

службы, назначается ежемесячная доплата к пенсии за выслугу лет в соответствии с 

настоящим Положением или одна из иных указанных выплат по их выбору.»; 

- в пункте 9 слово «Президентом» заменить словом «Главой»; 

- в пункте 15 и далее по тексту слова «Государственным комитетом 

Удмуртской Республики» заменить на слова «Министерством труда и миграционной 

политики Удмуртской Республики» в соответствующем падеже; 

- в подпункте а) пункта 22 слово «трудовой» заменить на слово «страховой»; 

- в пункте 27 слова «Министерством труда Удмуртской Республики» 

заменить на слова «кадровой службой Администрации района»; 

- пункт 30 изложить в следующей редакции: «30. Ежемесячная доплата к 

пенсии лицу, указанному в пункте 1 настоящего Положения, устанавливается при 

осуществлении полномочий на постоянной основе от 4 до 7 лет в размере 55 

процентов, свыше 7 лет - 75 процентов от 2,8 его должностного оклада с учетом 

районного коэффициента за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), 

фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к 

страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом "О 

страховых пенсиях", а также пенсии, назначенной в соответствии с частью 2 статьи 32 

Закона Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации".»; 

- в приложении № 7 к Положению о пенсионном обеспечении лица, 

замещавшего муниципальную должность исключить слово «трудовой». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

«Киясовский район». 

 
 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                   А.В.Максимов 

 

 

с. Киясово  

22 июня 2015 года 

№ 336 

consultantplus://offline/ref=18159A281E570DC453E18D17164620611A0608E27041AEDE892463940CVB55E
consultantplus://offline/ref=18159A281E570DC453E18D17164620611A060DEF7947AEDE892463940CB5831592746C4FCB4B97D7V055E

